Shri	 Jaya	Chamaraja	Wadiyar,	 father	of	the	petitioner	 (Sri	Srikanta	Datta	Narasimharaja	Wadiyar)	 in	Writ
Petition	No.	798	of	1992	executed	an	Instrument	of	Accession	and	entered	into	an	Merger	Agreement	Treaty
on	23rd	January	1950.	Under	the	Merger	Agreement,	the	Maharaja	of	Mysore	was	entitled	to	receive	annually
for	his	privy	purse	 the	sum	of	Rs.	26,00,000	 (Rupees	 twenty-six	 lakhs)	 free	of	all	 taxes	w.e.f.	1st	April	1950.
Article	(1)	of	the	said	Agreement	contained	a	proviso	that	the	sum	of	Rs.	26,00,000/-	was	payable	only	to	the
then	Maharaja	 of	 Mysore	 for	 his	 lifetime	 and	 not	 to	 his	 successor	 for	 whom	 a	 provision	 would	 be	made